
Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Consiglio di Istituto del 04.04.2023 

In data 04.04.2023 alle ore 18.00 si è riunito in modalità da remoto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine 

del giorno come da convocazione prot. 1683 del 31.03.2023 

O.d.g. 

1. Deroga al Piano Gite 2022/23  

2. PNRR 

3. Varie ed eventuali 

Presiede il Presidente del Consiglio Braccini Caterina che nomina segretario il consigliere Camerino Maria Chiara 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI   X 

3 BRACCINI CATERINA GENITORI  X  

4 VOLPI MARZIA GENITORI X  

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI X  

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI X  

7 LUCIA GIULIANA GENITORI X  

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI X  

9 COMPARE VALERIO GENITORI  X 

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA X  

11 PATTOFATTO LAURA ATA X  

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE X  

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE X  

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE X  

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE X  

16 PIERALISI NADIA DOCENTE X  

17 IAMURRI SARA DOCENTE  X 

18 PELLA ELISA DOCENTE X  

19 GAMMONE GIUSEPPINA  DOCENTE X  

 

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10 per la 

trattazione dei punti all’ordine del giorno. 

 

 1. Deroga al Piano Gite 2022/23 

OMISSIS 

Consiglio di Istituto del 04.04.2023 Delibera N. 73 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Dlgs 297/94 art. 10 

• Visto il DPR 275/1999   

• Visto il Piano generale delle visite guidate e dei viaggi dell’a.s. 2022/23 

• Viste la delibera del Collegio Docenti del 142 del 24.10.2023 

• Preso atto delle criticità tecniche verificatesi in alcune classi della scuola primaria 

• Ritenuto opportuno consentire alle classi sopra menzionate di poter beneficiare di un meritato momento 

didattico/educativo conclusivo del ciclo di istruzione 

DELIBERA 

La seguente deroga al Piano gite 2022/23: 

• Primaria Plesso Pirgotele classe 5^A invariate le date e modificata la destinazione (da Firenze a Perugia); 

• Primaria Plesso Pirgotele classe 5^C variate le date e modificata la destinazione (da Firenze a Perugia); 

• SS1G Plesso Herzl classi 3^C e 3^D variate le date e identica destinazione (isola D’Elba) 

Con voti 

Contrari 1 

Astenuti 0 

Favorevoli 15 

A maggioranza 



Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

2. PNRR 

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 04.04.2023 Delibera N. 74 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il PTOF di istituto 

• Visto il 275/99 

• Visto il D.M. 161del 14.06.2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

• Visto il Piano scuola 4.0 

• Visto il Decreto n. 218/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

• Vista la Delibera del Collegio n. 145 del 20.02.2023 

• CONSTATATA la necessità di deliberare l’approvazione della partecipazione dell’I.C.S. Tullia Zevi 

all’investimento 3.2 – Scuola 4.0 e le linee progettuali relative in riferimento all’Azione 1 “Next Generation 

Classrooms” 

DELIBERA 

L’adesione al PNRR - Investimento 3.2 – Scuola 4.0 – Azione 1 “Next Generation Classroom” che prevede per l’I.C.S. 

Tullia Zevi un finanziamento di € 163.935,87 e autorizza il DS ed il personale interno appositamente individuato a 

svolgere agli incarichi per l’espletamento e l’esecuzione dello stesso. 

 

all’unanimità.   

 

 

3.Varie ed eventuali 

OMISSIS 

 

 

La riunione termina alle ore 19.19. 

 

 Il Segretario Maria Chiara Camerino                                                                                                       

                                                                                                      Il Presidente del Consiglio d’Istituto Caterina Braccini                                                                                                       

 


